
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О подготовке к отопительному сезону  

2023-2024 гг. хозяйственных обществ,  

учреждений и региональных 

организаций ВОС 

 

На основании отчетных документов, представленных хозяйственными об-

ществами, учреждениями, региональными организациями ВОС и Аппаратом 

управления ВОС, проведен анализ подготовки к отопительному сезону 2023-

2024 гг. Подробная информация о подготовке к отопительному сезону пред-

ставлена в справке (прилагается). 

Центральное правление ВОС постановляет: 

1. Руководителям хозяйственных обществ, учреждений и региональных 

организаций ВОС: 

1.1. Обеспечить в осенне-зимний период безаварийную работу систем 

отопления, горячего водоснабжения и электроснабжения. 

1.2. Принять действенные меры по обеспечению экономной работы 

котельных, тепловых пунктов, отопительных приборов. 

Ограничить отопление зданий, которые не используются в 

производственно-хозяйственной деятельности. 

1.3. Своевременно оплачивать услуги по отоплению и энергоснабжению. 

1.4. Использовать все имеющиеся технологии и средства в целях экономии 

затрат на отопление и горячее водоснабжение. 

2. Ответственность за подготовку и проведение отопительного сезона 

2023-2024 гг. возложить на руководителей хозяйственных обществ, 

учреждений ВОС, председателей региональных организаций ВОС  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

полномочных представителей президента ВОС в федеральных округах 

Российской Федерации, председателей Наблюдательных советов ООО. 

 

 

Президент ВОС                                                     В.В. Сипкин  

19.09.2023 33-5 

 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ИНВАЛИДОВ 

"ВСЕРОССИЙСКОЕ ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ ОБЩЕСТВО СЛЕПЫХ" 

(ВОС) 

ЦЕНТРАЛЬНОЕ ПРАВЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

__________№_________ 

г. Москва 
 


